delegat⁹ remittit̄ cāz ad delegatē. ibidē. **Unde**
decim⁹. si vna ps ē familiar⁹ iudi. e. ti. insinuā
te. **Duodecim⁹**. si vn⁹ iudiciū morit̄ nisi aliō
sit exp̄suz. e. ti. vno delegato. **Intellige** si exp̄
missio noib⁹ p̄p̄is delegatio sit scā. **Trede**
cim⁹. si vn⁹ arbitroz vl̄ p̄promittētū morit̄
nisi aliō exp̄mas ibidē. **Decim⁹ q̄rt⁹** si mādā
toꝝ re itēg morit̄. nā exp̄rate mādatoꝝ exp̄
rat mādātū. e. ti. c. relatū. z. c. ḡtū i glo. **Deci**
m⁹ q̄nt⁹. si vna ps litigātū re itēgra decesse
rit. extra d̄ rescrip. significauit. **Decim⁹ sext⁹** si
aliq̄s de crimie p̄ sniaz absolut⁹ ē. extra d̄ ac
cusa. d̄ crimib⁹. **Decim⁹ septim⁹**. int̄ d̄m̄ et
fuū tā i cā criminali q̄s ciuili. iij. q. ix. c. penul.
z vl. **Decim⁹ octau⁹**. si cā criminal̄ int̄ biēniū
n̄ t̄m̄iat̄. z ciuili i fra añū. **L.** de iudi. l. p̄peran
dū. nisi p̄ maliciā fuerit progatū vl̄ p̄logatū
extra d̄ offi. iudi. ole. venerabili. i. fi. **Decim⁹**
non⁹. si añ lit. n̄ p̄testa. se iucez absolutū. ij. q.
iij. si quē. **Vicesim⁹**. si vn⁹ litigatoꝝ sit mo
nach⁹ p̄uersus. xij. q. iij. q̄z igrediētib⁹. **Vi**
cesim⁹ p̄m⁹. si vna p̄ litigātūz vedit̄ se i fuū
illi p̄ quē litigat. iij. q. ix. c. vl. **Vicesim⁹ secū**
d⁹. si duo perit̄ equū i seq̄stro positū si equ⁹
morit̄ p̄t istātia. idē d̄ q̄libet re sili. ij. q. vi. q̄
tiēs. z. q. j. q̄res. **Vicesim⁹ tertī**. si mādatoꝝ
reuocat mādātū. extra d̄ ap. vt nostz. **Vice**
sim⁹ q̄rt⁹. si actor cadat i heresiz. extra d̄ her.
excōicam⁹. **Sūt** z p̄les alij modi q̄b⁹ p̄t istā
tia ānibilari. puta oēs q̄b⁹ rescrip̄tū ānibilat̄.
z q̄b⁹ iudex repellit̄ vl̄ actor. d̄ q̄b⁹ sup̄ dixi.
Querit̄ an iudex delegat⁹ si sit mōach⁹ p̄cede
re possit. p̄t distigui. vl̄ lis fuerit corā eo p̄te
stata añ religiois igressuz. an nō. si lis fuerit
p̄testata. tūc d̄ licētia abbas p̄t p̄cedere i cā
extra d̄ puile. cū oli. si aut̄ lis n̄ fuerit p̄testa
ta p̄t istātia. Et h̄ cā breuitat̄ sufficiat̄ zc.

Sequit̄ mō tractat̄ exceptionū d̄ni In
nocētij q̄rti put videbit̄ in seq̄ntib⁹. Et pri
mo sequit̄ ipsi libelli. vl̄ retractat̄ titli zc.
Extra literas z sigilla.

De legalib⁹ exceptionib⁹.

De exceptionib⁹ cōtra iudicem.

De exceptionib⁹ cōtra assessorē.

De exceptionib⁹ cōtra auditorē

De exceptionib⁹ p̄ accusatores.

De exceptionibus cōtra actoꝝent

De exceptionib⁹ p̄curatorem.

De exceptionib⁹ p̄ aduocatū.

De exceptionib⁹ p̄ libellū.

De exceptionib⁹ contra testes.

De exceptionib⁹ cōtra sniam diffinitiuam.

Exceptiones.

Contra literas et sigilla.

Recipitur contra literas et sigilla multis modis. videlicet si bulla sit falsa et sigillum ut extra de crimi. fal. licz. vel si fuerit facta rasura et postea scriptura. ut i. e. ti. licet extra de si. instruc. c. j. et ij. Item si de diversis manibus fuerit scripta. ut i. e. ti. cum olim. Item si filius ruptus fuerit. ut de cri. fal. l. licz. Item si data litterarum non apparuerit. de fide instru. in dilectos Item si carta sit vetus et littera recedat. ibidem. Item si non sit publica manu perfecta. in eo. ti. Item si sit interlinearis scriptura. ut de reli. do. cum venerabilis. Item si sit inus consuevis de h. faciat specialem mentionem. de rescrip. cam. Item si privilegium non facit mentionem de privilegio. de prescrip. veniens. Item si littera in sillaba et sillabe in dictione et dictiones in linea magis distat a se invicem una quam in alia vel linee in cartula. de fide instru. in dilectos. §. sed si privilegium. circa si. Item si generales littere fuerint derogat eis speciales. de rescrip. c. j. Item si suggestio falsi vel suppositio veris fuerit impetrata. de rescrip. super litteris. Item si papa appellat patriarcham vel episcopum venerabilem. vel omnes alios cuiuscumque dignitatis fuerint. quia appellat omnes dilectos filios. de cri. fal. §. graui. Item si exempla sue commissionis non ostendant. vel transumptum autenticum. de fide instru. c. j. Item si littere impetratae sint sine mandato nisi sint tales persone de quibus non exigit mandatum de iure scilicet princeps persone. de rescrip. nonnulli. et c. ex parte. Lex dicit quod parentes pro filiis et filii pro parentibus et liberti pro patronis sine mandato admittunt. ff. de pecu. l. sed hec persone. Item si vni soli cuiuscumque sit dignitatis papa loquitur in pluri. de cri. fal. §. graui. Item si impetrans non dicitur serie. quia scilicet non videtur litteris suis infra annum postquam habuerit iudicis copiam. de rescrip. plerumque. Item si non facit mentionem de sua appellatione. de confirmata. vti. bone memorie. Item si dicitur in secundis litteris nullis iudiciis iusticie et veritati dummodo non faciat mentionem de illis. non valet. de co. c. bone. Item si non fiat mentio de processu negocii. de re iudi. in fine. Item si privilegium vel privilegiatus impetrans littere non valet nisi fecerint mentionem de privilegiis vel ordie. extra de rescrip. cum ordinem. Item si confirmant monachum ad potatum. de confirmata. vti. et inuti. c. j. et ij. Item si secunde littere non faciunt mentionem de re litigiosa plenarie. de do. et ritu. ex litteris. Item si nomen dignitatis non exprimat. de rescrip. ad aures. Item dignior persona non potest per litteras con-

ueniri quam que nominat expressis in litteris. nec effrenata multitudo scilicet non ultra quattuor nec super maiora negocia vel beneficia quam id de quo fit mentio in litteris expressis. nec apponi debet maior negocium. nec dignior persona propter hoc ut actor potest transire ad maiora. quia littere impetratae non valent. de rescrip. c. sedes. Item si due commissiones in eodem negocio impetratae fuerint et eadem die ad diversos iudices. non valet. de rescrip. ex tenore. nisi fiat forte ad cautelam. arg. ff. de bo. pos. contra ta. l. j. Si quis absolute nec faciat mentionem de aliquo articulo expressis quod fuerat excōdicat. de offi. ordi. ex parte. et de sententia. excō. pro causa. et c. officij. Item si pro rebus que spectant ad forum seculari fuerint impetratae a papa non valent. de fo. cōpe. licet. cum multis alijs. de pces. pben. dilect. Item si littere fuerint impetratae ab excōdicato. de pba. p. pcessionez. vide. c. j. de rescrip. li. vj. nec virtute appellatis Item ipsa consideranda danti est. de rescrip. i. a. te. Et hoc inuenies innovatum. in c. dilectus Item si quod in primis litteris dictum sit nec secunde habeat nec tota serie rei continet primam. non valet. de offi. dele. ca. ij. ff. de leg. ij. si quis. Item si absolutionem mandauerit fieri alijs et non facit mentionem expressam de sufficienti cautioe prestanda ab absoluendo quod obediat ecclesiastico iudicio. non valet. de sen. excō. ad hoc de pces. pben. proposuit. Item si littere contineant dispensationem contra statuta canonum scriptorum. non valet. xx. q. j. contra statuta. Item si a monacho vel regulari canonico impetrans littere sine consensu sui abbatis nisi in causa ecclesie sue proprijs. de postu. ex parte. de pci. impa. offe. l. vniuersi. Item si non facit mentionem de primis expressam. de rescrip. ceterum. Et hoc verum est nisi ab eadem parte fuerint impetratae. de offi. dele. sane. vel essent prius. c. ceterum. de rescrip. Item si littere impetratae fuerint a clerico non tonsurato licet postea se tonsurauerit. de rescrip. ex litteris. Item si littere absolute sint generales sic quod simpliciter alijs sit absolute non faciendum mentionem de causa excōdicata. non valet. de offi. ordi. ex parte. de sententia. et cō. cum p. ca. Item cum laice impetrat litteras super rebus fo. eccle. non tamen tibi. de fo. ppe. licz. Item si non sit expressus articulus super quo convenitur. littere non habent vires quod ad articulum. de offi. dele. cum olim. Item si conferunt laico decime. non valent littere. vj. q. vij. si illo. §. si etiam predia Item si impetratae fuerint super proprietate. non valent. ff. de acq. pos. nihil est. Item si expressa non faciant mentionem de articulis deductis in